
 

PUBLICACIÓN 

 

Resolución del Tribunal Calificador Nº3 (Perfil: “CIENCIAS AGRARIAS“) del proceso 

selectivo para ingreso, por el sistema de promoción interna, en la Escala de Profesores 

de Investigación de los Organismos Públicos de Investigación, convocado por Resolución 

de 8 de octubre de 2021 (BOE nº 250 de 19 de octubre) 

 

 

 

Tras deliberación conjunta de los miembros del Tribunal y realizada la calificación de la segunda fase 

del concurso de las mencionadas pruebas selectivas, este Tribunal Calificador ha resuelto: 

 

Aprobar como Anexo I a la presente Resolución la relación de opositores que han superado 

la segunda fase del concurso. 

 

Así mismo, una vez finalizadas las dos fases de las que constan las pruebas selectivas, y de conformidad 

con las bases comunes que rigen los procesos selectivos, donde la base decimonovena en su apartado 

sexto limita la propuesta del número de aprobados al de plazas convocadas por especialidad 

(determinadas en la base específica 1.1 de la convocatoria), este Tribunal Calificador ha resuelto: 

 

Aprobar como Anexo II a la presente Resolución la relación de opositores propuestos como 

aprobados en el proceso selectivo. 

 

 

 

 

En Madrid, a 3 de mayo de 2022 

 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

 

 

 

 

 

Fdo.: LAURA BRAVO CLEMENTE 
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PUBLICACION 

 

 

ANEXO I 

 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO, POR EL SISTEMA DE PROMOCION 

INTERNA, EN LA ESCALA DE PROFESORES DE INVESTIGACIÓN DE LOS 

ORGANISMOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN. 

 

Resolución de 8 de octubre de 2021 (BOE nº 250 de 19 de octubre) 

 

 

PÙBLICACION DE LA RELACION DE APROBADOS EN LA SEGUNDA FASE DEL 

CONCURSO 

 

 

 

PERFIL:  CIENCIAS AGRARIAS 

 

APELLIDOS  Y NOMBRE 

PUNTOS 

Media 

apdo. a) 

Media 

apdo. b) 
TOTAL 

FERRANDIZ MAESTRE, MARIA CRISTINA 4 6 10 

GIRALDEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER 3,92 5,96 9,88 

GOMEZ CALERO, JOSE ALFONSO 3,54 5,5 9,04 

GONZALEZ COLOMA, ANA AZUZENA 3,54 5,58 9,12 

GONZALEZ PEREZ, JOSE ANTONIO 3,46 5,02 8,48 

GOTOR MARTINEZ, CECILIA 4 6 10 

LANDA DEL CASTILLO, BLANCA BEATRIZ 3,52 5,48 9 

MARTINEZ GOMEZ, PEDRO 3,7 5,96 9,66 

MONFORTE GILABERT, ANTONIO JOSE 3,96 5,46 9,42 

NAVARRO TARREGA, JUAN CARLOS 4 6 10 

NAVAS CASTILLO, JESUS 4 6 10 

ORTEGA CALVO, JOSE JULIO 3,52 5,04 8,56 

PEÑA GARCIA, LEANDRO ANTONIO 4 6 10 

PEREZ ALFOCEA, FRANCISCO 3,66 5,82 9,48 

ROMERO GONZALEZ, LUIS CARLOS 3,9 5,5 9,4 
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RUIZ LOZANO, JUAN MANUEL 3,64 5,66 9,3 

SANCHEZ TESTILLANO, PILAR 3,54 5,92 9,46 

SILES LUCAS, MARIA MAR 3,58 5,96 9,54 

TRASAR CEPEDA, M. CARMEN 3,64 5,84 9,48 

YAÑEZ RUIZ, DAVID RAFAEL 4 6 10 
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PUBLICACIÓN 

 

ANEXO II 

 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO, POR EL SISTEMA DE PROMOCION 

INTERNA, EN LA ESCALA DE PROFESORES DE INVESTIGACIÓN DE LOS 

ORGANISMOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN. 

 

Resolución de 8 de octubre de 2021 (BOE nº 250 de 19 de octubre) 

 

 

PROPUESTA DE APROBADOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS 

 

 

 

 

PERFIL: CIENCIAS AGRARIAS  

 

APELLIDOS  Y NOMBRE 

PUNTOS 

PRIMERA 

FASE 

SEGUNDA 

FASE 
TOTAL 

SILES LUCAS, MARIA MAR 17,8 9,54 27,34 

NAVAS CASTILLO, JESUS 17,22 10 27,22 

PEÑA GARCIA, LEANDRO ANTONIO 16,98 10 26,98 

MARTINEZ GOMEZ, PEDRO 16,94 9,66 26,6 

FERRANDIZ MAESTRE, MARIA CRISTINA 16,55 10 26,55 

GOTOR MARTINEZ, CECILIA 16,48 10 26,48 

PEREZ ALFOCEA, FRANCISCO 17 9,48 26,48 

GIRALDEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER 16,5 9,88 26,38 

NAVARRO TARREGA, JUAN CARLOS 16,34 10 26,34 
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